

Anexo 11

Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos



INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA  
Miles de Pesos

IAGF-1/CAD

Clave  
Ente Fiscalizado Instituto de Infraestructura Física Educativa del Estado de Aguascalientes  
Periodo Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023

| INGRESOS     |   |               |                        |               |                        |               |                        |                      |                        |                       |                         |                        |                          |
|--------------|---|---------------|------------------------|---------------|------------------------|---------------|------------------------|----------------------|------------------------|-----------------------|-------------------------|------------------------|--------------------------|
| CUENTA       |   | ABRIL         |                        | MAYO          |                        | JUNIO         |                        | ACUMULADO TRIMESTRAL |                        | %                     | ACUMULADO DEL EJERCICIO |                        | %                        |
| CLAVE CRI    | NOMBRE  | REAL          | PRESUPUESTO PROGRAMADO | REAL          | PRESUPUESTO PROGRAMADO | REAL          | PRESUPUESTO PROGRAMADO | REAL                 | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EFICIENCIA TRIMESTRAL | REAL                    | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EFICIENCIA DEL EJERCICIO |
| 1            | IMPUESTOS   | 0             | 0                      | 0             | 0                      | 0             | 0                      | 0                    | 0                      | 0%                    | 0                       | 0                      | 0%                       |
| 2            | CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL   | 0             | 0                      | 0             | 0                      | 0             | 0                      | 0                    | 0                      | 0%                    | 0                       | 0                      | 0%                       |
| 3            | CONTRIBUCIONES DE MEJORAS   | 0             | 0                      | 0             | 0                      | 0             | 0                      | 0                    | 0                      | 0%                    | 0                       | 0                      | 0%                       |
| 4            | DERECHOS  | 0             | 0                      | 0             | 0                      | 0             | 0                      | 0                    | 0                      | 0%                    | 0                       | 0                      | 0%                       |
| 5            | PRODUCTOS   | 0             | 0                      | 0             | 0                      | 0             | 0                      | 0                    | 0                      | 0%                    | 0                       | 0                      | 0%                       |
| 6            | APROVECHAMIENTOS  | 0             | 0                      | 0             | 0                      | 0             | 0                      | 0                    | 0                      | 0%                    | 0                       | 0                      | 0%                       |
| 7            | INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS  | 83            | 13                     | 118           | 13                     | 169           | 13                     | 370                  | 38                     | 987%                  | 440                     | 53                     | 830%                     |
| 8            | PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES | 5,443         | 3,329                  | 5,133         | 3,019                  | 5,412         | 3,298                  | 15,988               | 9,646                  | 166%                  | 29,166                  | 18,596                 | 157%                     |
| 9            | TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES  | 19,908        | 25,433                 | 29,934        | 25,433                 | 30,796        | 25,433                 | 80,638               | 76,298                 | 106%                  | 120,453                 | 152,596                | 79%                      |
| 10           | INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS   | 0             | 0                      | 0             | 0                      | 0             | 0                      | 0                    | 0                      | 0%                    | 0                       | 0                      | 0%                       |
| <b>TOTAL</b> |   | <b>25,434</b> | <b>28,774</b>          | <b>35,185</b> | <b>28,465</b>          | <b>36,377</b> | <b>28,743</b>          | <b>96,996</b>        | <b>85,982</b>          | <b>113%</b>           | <b>150,059</b>          | <b>171,245</b>         | <b>88%</b>               |

| EGRESOS                        |  |              |                        |               |                        |              |                        |               |                        |            |               |                        |                          |
|--------------------------------|--|--------------|------------------------|---------------|------------------------|--------------|------------------------|---------------|------------------------|------------|---------------|------------------------|--------------------------|
| EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO |  |              |                        |               |                        |              |                        |               |                        |            |               |                        |                          |
| CLAVE CAPÍTULO                 | NOMBRE   | EJERCIDO     | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO      | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO     | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO      | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EFICIENCIA | EJERCIDO      | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EFICIENCIA DEL EJERCICIO |
| 1000                           | SERVICIOS PERSONALES                                   | 2,588        | 2,768                  | 2,386         | 2,574                  | 2,432        | 2,669                  | 7,405         | 8,011                  | 92%        | 14,402        | 15,734                 | 92%                      |
| 2000                           | MATERIALES Y SUMINISTROS                               | 50           | 95                     | 19            | 90                     | 47           | 96                     | 116           | 280                    | 42%        | 264           | 558                    | 47%                      |
| 3000                           | SERVICIOS GENERALES                                    | 624          | 479                    | 662           | 369                    | 691          | 546                    | 1,978         | 1,393                  | 142%       | 2,951         | 2,357                  | 125%                     |
| 4000                           | TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | 0            | 0                      | 5,161         | 0                      | 1,290        | 0                      | 6,451         | 0                      | 0%         | 6,451         | 0                      | 0%                       |
| 5000                           | BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES                | 0            | 0                      | 0             | 0                      | 0            | 0                      | 0             | 0                      | 0%         | 30            | 0                      | 0%                       |
| 6000                           | INVERSIÓN PÚBLICA                                      | 0            | 25,433                 | 4,250         | 25,433                 | 4,129        | 25,433                 | 8,379         | 76,298                 | 11%        | 57,710        | 152,596                | 38%                      |
| 7000                           | INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES            | 0            | 0                      | 0             | 0                      | 0            | 0                      | 0             | 0                      | 0%         | 0             | 0                      | 0%                       |
| 8000                           | PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                         | 0            | 0                      | 0             | 0                      | 0            | 0                      | 0             | 0                      | 0%         | 0             | 0                      | 0%                       |
| 9000                           | DEUDA PÚBLICA  | 0            | 0                      | 0             | 0                      | 0            | 0                      | 0             | 0                      | 0%         | 0             | 0                      | 0%                       |
| <b>TOTAL</b>                   |  | <b>3,262</b> | <b>28,774</b>          | <b>12,478</b> | <b>28,465</b>          | <b>8,589</b> | <b>28,743</b>          | <b>24,329</b> | <b>85,982</b>          | <b>28%</b> | <b>81,808</b> | <b>171,245</b>         | <b>48%</b>               |

Anexo 11

Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos



INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

Miles de Pesos

IAGF-1/CAD

Clave  
 Ente Fiscalizado Instituto de Infraestructura Física Educativa del Estado de Aguascalientes  
 Periodo Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023

| EGRESOS POR PROGRAMAS |   |              |                        |               |                        |              |                        |                      |                        |            |                         |                        |                          |
|-----------------------|---|--------------|------------------------|---------------|------------------------|--------------|------------------------|----------------------|------------------------|------------|-------------------------|------------------------|--------------------------|
| PROGRAMA              |   | ABRIL        |                        | MAYO          |                        | JUNIO        |                        | ACUMULADO TRIMESTRAL |                        | %          | ACUMULADO DEL EJERCICIO |                        | %                        |
| CLAVE No. PROGRAMA    | NOMBRE  | EJERCIDO     | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO      | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO     | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO             | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EFICIENCIA | EJERCIDO                | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EFICIENCIA DEL EJERCICIO |
| 00128                 | Ejecución de Infraestructura Física Educativa en los niveles Básica, Media Superior y Superior                    | 0            | 25,433                 | 9,411         | 25,433                 | 5,419        | 25,433                 | 14,830               | 76,298                 | 19%        | 64,162                  | 152,596                | 42%                      |
| 00129                 | Ejecución de Programa Escuelas al CIE   | 0            | 0                      | 0             | 0                      | 0            | 0                      | 0                    | 0                      | 0%         | 45                      | 0                      | 0%                       |
| 06529                 | Operatividad y Ejecución del Gasto del Instituto de Infraestructura Física Educativa del Estado de Aguascalientes | 3,262        | 3,341                  | 3,067         | 3,032                  | 3,170        | 3,310                  | 9,499                | 9,684                  | 98%        | 17,601                  | 18,649                 | 94%                      |
| <b>TOTAL</b>          |   | <b>3,262</b> | <b>28,774</b>          | <b>12,478</b> | <b>28,465</b>          | <b>8,589</b> | <b>28,743</b>          | <b>24,329</b>        | <b>85,982</b>          | <b>28%</b> | <b>81,808</b>           | <b>171,245</b>         | <b>48%</b>               |

ARQ. J. JESÚS LARA RAMÍREZ  
 DIRECTOR GENERAL

ING. CECILIA LAURA CAMARILLO ACOSTA  
 DIRECTORA DE ADMON. Y FINANZAS